
  

COMUNE DI CASTIONS DI STRADA 
Provincia di Udine 

 

 

 

Estratto dal  

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza Straordinaria in Prima - Seduta Pubblica 

 

Numero     44 Del  29-11-04 
 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE  VARIANTE N. 3  AL PIANO PER INSEDIA= 
 MENTI PRODUTTIVI. 

  

 
 

 

L'anno  duemilaquattro il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 20:00 nella 

Casa comunale. 

Con appositi avvisi recapitati, sono stati oggi convocati i Consiglieri comunali. 

Fatto l’appello nominale risultano: 

 
NARDINI ROBERTO P PONTE ANSELMO P 

ROMANESE SOFIA P FRANCESCHINIS MAURO P 

Gloazzo Paolo P MONDINI IVANO P 

BONUTTO DARIO P PIAZZA LUIGINO P 

ZANELLO LEONARDO P D'AMBROSIO ROSA P 

TURCO ORIETTA P Tomasin Franco P 

STRIZZOLO BRUNO P CANTARUTTI FABIO P 

D'Ambrosio Beatrice P SABBADINI MILENA P 

CAMPESE GIOVANNI P   

 

 

Partecipa il Segretario Dott.ssa Lisi Maria Grazia 

Constatato legale il numero degli intervenuti il sig.NARDINI ROBERTO in qualità di 

SINDACO assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a prendere in 

esame la proposta di deliberazione riguardante l’oggetto sopra indicato ed assumere i provvedimenti 

relativi. 

 

COPIA 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.    44 del 29-11-2004 Pag. n.2 CASTIONS DI STRADA 

 

OGGETTO: Approvazione Variante nr.3 al P.R.G.C. 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

VISTA la deliberazione consiliare n. 14 del 28.04.2004 con la quale veniva adottata la Variante N. 3 al P.I.P. 

– Piano per insediamenti produttivi; 

VISTO l’avviso di adozione della predetta Variante apparso sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 33 del 

18.08.2004; 

ATTESA la regolarità dell’effettuazione del deposito degli atti ed elaborati della Variante N. 3 al P.I.P. e 

della relativa pubblicizzazione, ai sensi dell’art. 32, comma 2, della L.R. 52/91, come risulta dal referto di 

pubblicazione del 05.10.2004; 

ATTESO che alla Variante N. 3 al P.I.P. adottata non sono state presentate nei termini di legge osservazioni 

od opposizioni;    

VISTO il parere del Direttore centrale della pianificazione territoriale, della mobilità e delle infrastrutture di 

trasporto n. 0189/04 del 04.10.2004; 

PRESO ATTO che la Variante N. 3 non prevede mutamenti di destinazione di beni immobili appartenenti al 

demanio o al patrimonio indisponibile dello Stato o della Regione, ovvero di competenza degli Enti di cui 

all’art. 3, comma 2, della L.R. n. 52/91; 

VISTA la L.R. 19.11.1991, n. 52 e successive modifiche ed integrazioni; 

PROPONE 

1. Di approvare la Variante n. 3 al P.I.P. adottata con deliberazione consiliare n. 14 del 28.04.2004; 

2. Di incaricare il Sindaco di sovrintendere agli adempimenti necessari all’entrata in vigore della Variante 

in argomento. 

 

Sulla proposta, in termini favorevoli, si rende il parere tecnico previsto dall’art. 49 del D.Lgs 267/00 

         Il Titolare della P.O. n. 3 

                   f.to     Geom. Mario Geremia   

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

UDITI: 

Cons. PIAZZA: propone di rinviare a prossimo consiglio i punti nr. 3,4,5 perchè il gruppo non si è 

documentato abbastanza. 

SINDACO: fa presente che trattasi di approvazione di varianti per cui il Consiglio non ha titolo per entrare 

nel merito. In sede di approvazione si entra nel merito solo relativamente ai punti oggetto di osservazioni o 

riserve. Fa presente che nessuna delle varianti è stata oggetto di osservazioni o riserve. Propone quindi 

sospendere la seduta. 

La proposta viene accolta e la seduta sospesa dalle ore 20.42 fino alle ore 20.52. 

TUTTI I CONSIGLIERI RISULTANO PRESENTI. 

SINDACO: avendo riscontrato che non persistono ulteriori riserve in merito alla prosecuzione della 

trattazione illustra l’oggetto trattato dalla variante in approvazione. In particolare si sofferma sulla valenza di 

questa variante, anche per il Comune stesso che ne era in attesa per procedere al collocamento della pesa 

pubblica. 

Cons. SABBADINI: chiede se nella zona oggetto di questa variante sono previsti in futuro insediamenti 

commerciali e se trattasi di una variante che va a dare risposte ad interessi concreti. 

SINDACO: E’ una risposta ad aspettative, comunque non sono previsti “supermercati per intenderci”. Si 

prevedono attività commerciali ma idealmente intese come attività a servizio di attività produttive. 

Quindi non registrando alcuna ulteriore richiesta di intervento pone in approvazione la variante in oggetto 

avverso la quale non sono state presentate né osservazioni né riserve. 

 

 

 

PRESENTI nr. 17 VOTANTI nr. 14 ASTENUTI nr. 3 (Cantarutti, Piazza, D’Ambrosio Rosa) 

CON VOTI nr. 14 favorevoli resi nei modi e forme di legge; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.    44 del 29-11-2004 Pag. n.3 CASTIONS DI STRADA 

DELIBERA 

1. di approvare, facendoli propri a tutti gli effetti di legge i punti nr. 1e 2 della proposta di deliberazione 

innanzi riportata e che si intendono qui integralmente riportati e trascritti; 

 

MGL/ 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.    44 del 29-11-2004 Pag. n.4 CASTIONS DI STRADA 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

F.to NARDINI ROBERTO 

 

 Il Consigliere Anziano Il Segretario Comunale 

 F.to ROMANESE SOFIA F.to Dott.ssa Lisi Maria Grazia 

 

 

 

Ai sensi dell'art. 1 comma 15 / 19 della L.R. 21/2003 attesto che la presente deliberazione

 affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà, per quindici giorni consecutivi e precisamente 

dal 06-12-2004 al 21-12-2004. 

 

Data 06-12-2004 

L’Impiegato Addetto 

F.to  

Reg.Pubbl.nr. 

 

 

 

Copia conforme all’originale, ai sensi della Legge 15/68 e succ. modifiche 

 

Data  

L’Impiegato Addetto 

 

 

 

   Comunicato ai capigruppo a sensi del 16° comma dell’art.1 della L.R. n.21/2003 il 06-12-2004 

Prot. n.  

 

è stata 

vi rimarrà 


